[image: image1.jpg]

[image: image1.jpg]

INDICAÇÃO Nº 992/2009

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao departamento responsável da Administração Pública, que providencie com urgência, a manutenção com máquinas e cascalhamento, nos morros próximos a propriedade do Sr. Bendito e próximo a propriedade do Sr. João Gregório, no bairro Roseta.

JUSTIFICATIVA

Os morros da referida estrada precisam de cascalhamento e manutenção, pois devido as fortes chuvas os motoristas não conseguem trafegar nos morros, que fica deslizante. O problema atrapalha o escoamento da produção rural e também e a entrega de mercadorias no bairro.

Sala das Sessões, 07 de Dezembro de 2009.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VEREADOR

PAGE